1

Indicação nº. 148/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 192
Recebi o presente documento
Em 26/10/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 26/10/2020

_______________________

Presidente

O vereador Marcio José Albertini, acompanhado

pelo Vereador Walcir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública que sejam realizadas,
urgentemente, melhorias na Rodoviária Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
realização de melhorias no espaço da Rodoviária Municipal, o qual se
encontra em estado de total abandono, com banheiros em situações
precárias, além de estar sem bebedouro, televisão, ponto comercial,
segurança e iluminação. Tem-se que muitos necessitam pegam ônibus
em períodos noturnos e enfrentam uma situação absurda, tendo que, por
vezes, permanecer sozinho para aguardar a chega em um breu, correndo
riscos. Ora, além disso, destaca-se que a Rodoviária é ponto da empresa
Garcia, e a mesma encontra-se tão descontente com a situação e,
principalmente, com a falta de segurança ali encontrada que está
pretendendo até mesmo encontrar um novo ponto para instalação.
Destaca-se que a imagem ali encontrada é a que muitos turistas levam
do município, motivo pelo qual deveria ser uma especial de cartão postal,
organizado, com higiene adequada e segurança devida.

Sala das Sessões em 23 de outubro de 2020.

Marcio José Albertini
Vereador

Walcir Joaquim
Vereador

14h00min